

香港聯合交易所有限公司及香港中央結算有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



XINGYE COPPER INTERNATIONAL GROUP LIMITED

興業銅業國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：505)

截至二零一一年十二月三十一日止年度之全年業績公告

興業銅業國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一一年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同截至二零一零年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
營業額	4	3,508,781	2,894,048
銷售成本		<u>(3,328,167)</u>	<u>(2,667,440)</u>
毛利		180,614	226,608
其他經營收入	5	101,551	84,953
分銷費用		(20,165)	(19,505)
行政費用		(66,613)	(59,249)
其他經營開支	6	<u>(8,383)</u>	<u>(70,459)</u>
經營活動業績		<u>187,004</u>	<u>162,348</u>
財務收入		10,838	15,692
財務成本		<u>(62,165)</u>	<u>(42,092)</u>
財務成本淨額	7	<u>(51,327)</u>	<u>(26,400)</u>
分佔共同控制實體之虧損		<u>(8,034)</u>	<u>(2,053)</u>
除稅前溢利		127,643	133,895
稅項開支	8	<u>(37,569)</u>	<u>(35,268)</u>
年內溢利		<u>90,074</u>	<u>98,627</u>
下列各方應佔：			
本公司股東		89,671	98,690
非控股權益		<u>403</u>	<u>(63)</u>
年內溢利		<u>90,074</u>	<u>98,627</u>
每股盈利			
基本每股盈利(人民幣)	9(a)	<u>0.13</u>	<u>0.15</u>
經攤薄每股盈利(人民幣)	9(b)	<u>0.13</u>	<u>0.14</u>

綜合全面收益表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
年內溢利	90,074	98,627
年內其他全面收益（除稅及重新分類調整後）：		
海外附屬公司財務報表換算之匯兌差額	<u>(1,989)</u>	<u>(1,974)</u>
年內全面收益總額	<u>88,085</u>	<u>96,653</u>
下列各方應佔：		
本公司股東	87,682	96,716
非控股權益	<u>403</u>	<u>(63)</u>
年內全面收益總額	<u>88,085</u>	<u>96,653</u>

綜合財務狀況表
於二零一一年十二月三十一日

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		549,684	511,380
預付租金		18,443	18,210
聯營公司之權益		35,000	55,000
共同控制實體之權益		12,502	17,246
		<u>615,629</u>	<u>601,836</u>
流動資產			
存貨		534,827	587,756
貿易及其他應收賬款	11	594,865	562,036
已抵押存款		32,351	154,378
買賣證券		12,772	—
衍生金融工具		3,951	—
現金及現金等價物		240,345	80,248
		<u>1,419,111</u>	<u>1,384,418</u>
流動負債			
計息借貸		843,711	997,413
衍生金融工具		—	34,460
貿易及其他應付賬款	12	480,002	280,255
應付所得稅		6,792	11,094
		<u>1,330,505</u>	<u>1,323,222</u>
流動資產淨值		<u>88,606</u>	<u>61,196</u>
總資產減流動負債		<u>704,235</u>	<u>663,032</u>
非流動負債			
計息借貸		—	4,000
遞延收入		3,603	946
遞延稅項負債	8(c)	18,177	18,416
		<u>21,780</u>	<u>23,362</u>
資產淨值		<u>682,455</u>	<u>639,670</u>
資本及儲備			
股本		64,881	62,511
儲備		614,134	574,772
本公司股東應佔權益總額		<u>679,015</u>	<u>637,283</u>
非控股權益		<u>3,440</u>	<u>2,387</u>
權益總額		<u>682,455</u>	<u>639,670</u>

財務報表附註

1. 報告實體及背景資料

興業銅業國際集團有限公司（「本公司」）於二零零七年七月十九日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於二零零七年十二月二十七日（「上市日期」）於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

截至二零一一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表包含本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）及本集團於聯營公司及共同控制實體的權益。本集團的主要業務為製造及銷售高精度銅板帶、買賣原材料、提供加工服務及投資組合管理。

2. 合規聲明

本集團的財務報表是根據所有適用的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）（此統稱包含國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒佈所有適用的個別《國際財務報告準則》、《國際會計準則》和相關詮釋）以及香港公司條例披露要求而編製。該等財務報表亦遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文。

國際會計準則委員會已頒佈若干第一次生效或可於本集團及本公司目前會計期間提早採納的新訂及經修訂國際財務報告準則。初次應用這些新訂和經修訂的國際財務報告準則（指與本集團相關者）所引致目前和以往會計期間的任何會計政策變動已於該等財務報表內反映，有關資料載列於附註3。

3. 會計政策變動

國際會計準則委員會已頒佈國際財務報告準則的多項修訂及一項新詮釋，該等準則、修訂及詮釋於本集團及本公司的現有會計期間首次生效。其中，下列修訂與本集團的財務報表有關：

- 國際會計準則第24號（二零零九年經修訂），關聯方披露
- 國際財務報告準則的改進（二零一零年）

本集團並無採納任何於現有會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

上述發展之影響討論如下：

- 國際會計準則第24號（二零零九年經修訂）對關聯方之定義作出修訂。因此，本集團已重新評估關聯方之識別方法，並認為該經修訂定義對本集團於本期間及過往期間之關聯方披露並無任何重大影響。此外，國際會計準則第24號（二零零九年經修訂）亦對政府相關實體之披露規定作出修改。由於本集團並非政府相關實體，故此修訂對本集團並無影響。
- 國際財務報告準則的改進（二零一零年）綜合準則對國際財務報告準則第7號「金融工具：披露」之披露規定作出多項修訂。有關本集團金融工具之披露規定與經修訂披露規定一致。該等修訂對本期間及過往期間於財務報表內確認金額之分類、確認及計量並無任何重大影響。

4. 分部報告

本集團的營業額及經營業績來自製造及銷售高精度銅板帶、買賣原材料、提供加工服務以及投資組合管理。根據國際財務報告準則第8號，於綜合財務報表內披露的分部資料以與本集團最高行政管理人員為分配資源和考評業績一致的方式編製。本集團最高行政管理人員確定下列四個報告分部。

- 銷售銅產品：此分部報告製造及銷售高精度銅板帶產品。
- 買賣原材料：此分部報告買賣原材料。
- 加工服務：此分部報告向本集團提供原材料供加工之用的客戶提供加工服務。
- 投資：此分部報告本集團作出的上市及非上市股本投資以及債券投資。

(i) 分部業績

根據國際財務報告準則第8號，綜合財務報表所披露的分部資料的編製方式與本集團最高行政管理人員用於考評分部業績和分配分部間資源的資料一致。就此而言，本集團最高行政管理人員以下列基礎監察各報告分部的業績：

分部收入指向外部客戶銷售銅產品、買賣原材料及提供加工服務以及自上市及非上市股本投資以及債券投資的所得收入。

報告分部溢利按毛利計算。為計算報告分部溢利，本集團盈利已就並非特定歸屬於個別分部的項目（如分銷費用、企業行政及其他經營開支）作進一步調整。

本集團最高行政管理人員認為本集團的主要資產與負債由以下分部聯合使用及分佔：(1)銷售銅產品；(2)買賣原材料；及(3)提供加工服務。因此，此等分部的資產與負債分配或會有爭議且不易理解。就分部報告目的而言，有關投資分部的資產與負債並不重大，故並未提供此分部資產與負債的分析。

本集團提供予其最高行政管理人員以就年內作出資源分配及考評分部業績的有關報告分部資料如下：

截至二零一一年十二月三十一日止年度：

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收入：					
外部客戶收入	2,433,313	957,418	118,050	-	3,508,781
分部之間收入	2,038,422	2,481,203	22,791	-	4,542,416
其他收入	-	-	-	1,534	1,534
報告分部收入	<u>4,471,735</u>	<u>3,438,621</u>	<u>140,841</u>	<u>1,534</u>	<u>8,052,731</u>
報告分部溢利	<u>130,400</u>	<u>10,874</u>	<u>39,340</u>	<u>(617)</u>	<u>179,997</u>

截至二零一零年十二月三十一日止年度：

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收入：					
外部客戶收入	2,451,944	323,889	118,215	-	2,894,048
分部之間收入	2,196,659	1,995,640	13,005	-	4,205,304
其他收入	-	-	-	-	-
報告分部收入	<u>4,648,603</u>	<u>2,319,529</u>	<u>131,220</u>	<u>-</u>	<u>7,099,352</u>
報告分部溢利	<u>180,841</u>	<u>4,510</u>	<u>41,257</u>	<u>5,961</u>	<u>232,569</u>

(ii) 報告分部營業額及溢利對賬

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
營業額		
報告分部總收入	8,052,731	7,099,352
分部之間營業額對銷	(4,542,416)	(4,205,304)
其他收入	(1,534)	-
綜合營業額	<u>3,508,781</u>	<u>2,894,048</u>

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
溢利		
報告分部溢利	179,997	232,569
分銷費用	(20,165)	(19,505)
行政費用	(66,613)	(59,249)
扣除開支後其他經營收入	91,634	14,494
財務成本淨額	(49,176)	(32,361)
分佔共同控制實體虧損	(8,034)	(2,053)
	<u>127,643</u>	<u>133,895</u>
除所得稅前綜合溢利	<u>127,643</u>	<u>133,895</u>

(iii) 地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶收入的地區位置資料。客戶地區位置按所提供服務或所送交貨品的位置而定。

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入		
中國	2,741,351	2,471,926
其他	767,430	422,122
	<u>3,508,781</u>	<u>2,894,048</u>

5. 其他經營收入

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
政府補助金	35,813	84,587
衍生金融工具的收益	63,662	—
其他	2,076	366
	<u>101,551</u>	<u>84,953</u>

本集團獲授無條件的政府補貼人民幣35,813,000元（二零一零年：人民幣84,587,000元），作為表揚本集團對本土經濟發展的貢獻。

6. 其他經營開支

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
捐贈	143	133
水利基金	7,175	5,353
出售物業、廠房及設備的虧損	572	582
衍生金融工具的虧損	-	63,830
其他	493	561
	<u>8,383</u>	<u>70,459</u>

7. 財務成本淨額

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
銀行存款利息收入	(4,774)	(4,957)
貸款予第三方的利息收入	-	(4,774)
買賣證券投資利息收入	(795)	(1,742)
外匯收益淨額	(5,269)	-
買賣證券公平價值變動淨額	-	(4,219)
財務收入	<u>(10,838)</u>	<u>(15,692)</u>
利息開支	52,834	37,659
外匯虧損淨額	-	99
銀行收費	6,385	4,334
買賣證券公平價值變動淨額	2,946	-
財務開支	<u>62,165</u>	<u>42,092</u>
財務成本淨額	<u>51,327</u>	<u>26,400</u>

8. 稅項

(a) 於綜合收益表的稅項指：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
即期稅項開支		
中國企業所得稅撥備	37,808	31,092
遞延稅項		
暫時差異的撥回及起始	(239)	4,176
	<u>37,569</u>	<u>35,268</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島的稅務規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (ii) 由於本集團無應繳納香港利得稅的任何應課稅溢利，故本集團年內並無為香港利得稅作出撥備。
- (iii) 中國企業所得稅撥備乃根據適用於位於中國的附屬公司各自的企業所得稅稅率作出，該等稅率乃根據中國相關所得稅規則及法規釐定。
- (iv) 根據中華人民共和國企業所得稅法，海外投資者須就二零零八年一月一日後於中國透過海外投資企業賺取的溢利產生的股息分派繳交5%的預扣稅項。由於本集團可能於可預見未來內分派盈利，故此已就該等本集團中國附屬公司的保留盈利確認遞延稅項負債。

(b) 按適用稅率計算之稅項開支及會計溢利之對賬：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
除稅前溢利	<u>127,643</u>	<u>133,895</u>
按本集團中國附屬公司適用的稅率計算的假設稅項	34,324	27,515
並無確認遞延稅項資產的當期年度虧損	2,699	1,594
不可扣減開支的稅項影響(已扣除非課稅收入)	31	59
本集團中國附屬公司保留溢利預扣稅項	<u>515</u>	<u>6,100</u>
實際稅項開支	<u>37,569</u>	<u>35,268</u>

(c) 已確認遞延稅項資產及負債

遞延稅項資產及負債乃源於以下項目：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
物業、廠房及設備	(17,080)	(14,133)
本集團中國附屬公司保留溢利預扣稅項	(2,096)	(6,100)
存貨	1,996	—
衍生金融工具的公平價值變動	(997)	1,817
	<u>(18,177)</u>	<u>(18,416)</u>

(d) 遞延稅項餘額於年內的變動

	物業、 廠房及 設備 人民幣千元	本集團 中國 附屬公司 保留溢利 預扣稅項 人民幣千元	存貨 人民幣千元	衍生金融 工具的 公平價值 變動 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一一年一月一日	(14,133)	(6,100)	–	1,817	(18,416)
分派股息時撥回	–	4,519	–	–	4,519
於綜合收益表確認	(2,947)	(515)	1,996	(2,814)	(4,280)
於二零一一年十二月三十一日	<u>(17,080)</u>	<u>(2,096)</u>	<u>1,996</u>	<u>(997)</u>	<u>(18,177)</u>

(e) 未確認的遞延稅項資產

並未就以下項目確認遞延稅項資產：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
附屬公司稅項虧損	<u>11,803</u>	<u>6,376</u>

由於本集團不大可能利用未來應課稅溢利抵銷從中可用的利益，故此並無就本集團若干附屬公司的稅項虧損確認遞延稅項資產。

9. 基本及經攤薄每股盈利

(a) 基本每股盈利

基本每股盈利是按照普通股股東應佔溢利人民幣89,671,000元（二零一零年：人民幣98,690,000元）及年內已發行普通股的加權平均數684,887,980股（二零一零年：655,037,101股）計算如下：

加權平均普通股數目

	二零一一年 股份數目	二零一零年 股份數目
於一月一日發行的普通股	670,927,100	632,274,800
行使購股權的影響	1,047,670	4,755,562
行使認股權證的影響	<u>12,913,210</u>	<u>18,006,739</u>
於十二月三十一日的加權平均普通股數目	<u>684,887,980</u>	<u>655,037,101</u>

(b) 經攤薄每股盈利

經攤薄每股盈利是按照本公司股東應佔溢利人民幣89,671,000元(二零一零年:人民幣98,690,000元)及加權平均普通股數目692,917,147股(二零一零年:694,031,962股)(經攤薄)計算。

截至二零一一年十二月三十一日止年度的加權平均普通股數目(經攤薄)計算如下:

	二零一一年 股份數目	二零一零年 股份數目
於十二月三十一日的加權平均普通股數目	684,887,980	655,037,101
視作發行購股權的影響	888,222	2,237,878
視作發行認股權證的影響	7,140,945	36,756,983
	<u>692,917,147</u>	<u>694,031,962</u>

10. 股息

年內應佔應付予本公司股東的股息

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
已宣派及支付的中期股息每股7港仙 (二零一零年:每股5港仙)	39,464	28,283
報告日後建議的末期股息每股6港仙 (二零一零年:每股5港仙)	34,175	28,875
	<u>73,639</u>	<u>57,158</u>

於報告日後建議的末期股息並未於報告日確認為負債。

11. 貿易及其他應收賬款

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
貿易應收賬款及應收票據	370,373	277,090
非貿易應收賬款	81,335	162,134
預付款項	130,845	113,281
應收關聯方款項	12,312	9,531
應收附屬公司款項	-	-
	<u>594,865</u>	<u>562,036</u>

所有貿易及其他應收賬款預期於一年內收回。

本集團向客戶授出零至九十天不等的信貸期，視乎客戶與本集團的關係及其信用與付款記錄而定。

本集團的貿易應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
三個月內	314,070	228,324
三個月以上但不超過六個月	56,012	48,528
六個月以上但不超過一年	291	238
	<u>370,373</u>	<u>277,090</u>

賬齡自貿易應收賬款及應收票據獲確認日期起計算。

12. 貿易及其他應付賬款

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
貿易應付賬款及應付票據	418,748	188,376
非貿易應付賬款及應計開支	60,959	91,879
應付關聯方款項	295	—
	<u>480,002</u>	<u>280,255</u>

本集團的貿易應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
三個月內	364,289	169,438
三個月以上但六個月內	51,317	16,351
六個月以上但一年內	1,377	1,769
一年以上但兩年內	1,210	526
兩年以上	555	292
	<u>418,748</u>	<u>188,376</u>

管理層討論與分析

市場回顧

二零一一年銅價借著二零一零年的餘熱，滬銅及倫銅在年初分別創下了76,590人民幣／噸及10,190美元／噸的近5年新高，隨後利比亞戰事、日本大地震及國內宏觀政策緊縮，令銅價一路震盪下行，但國內進入消費旺季，限制了銅價調整幅度，60,000人民幣／噸一線一直成為有效的支援，銅價呈現高位震盪走勢。回顧二零一一年，宏面進入後金融危機時代，各國在2009-2010年大量的投放流動性，以至於大宗商品價格走勢快於經濟復蘇苗頭，特別是發達國家經濟並未明顯增長，而通脹率先上漲，發展中國家更受到通脹憂慮先後進入加息週期。中國年內3次加息、6次提準備金顯示控制通脹決心，為經濟降溫是二零一一年國內經濟主要特徵，中國經濟進行軟著陸。歐美主權國家債務危機下半年成為左右市場的主旋律。

行業回顧

近年來，國內電力、電子、通訊等行業的迅速發展為銅板帶行業創造了良好的投資契機，銅板帶消費的快速增長使銅加工行業呈現持續快速發展的好勢頭。在良好的市場環境下，部分早期步入銅板帶加工的企業大都獲取了較為優厚的回報，無形之中形成一種銅板帶行業投資回報率較高的表像，促使中國銅板帶領域掀起一股新的投資熱潮，重點投資品種主要是引線框架銅帶、電纜帶、變壓器帶、接外掛程式銅帶等。儘管銅板帶行業整體出現產能過剩的情況，在未來五年銅板帶行業預計會出現大規模的兼併重組，汰弱留強的格局，但高精度銅板帶的需求仍依賴國外進口。

發展規劃

二零一一年作為集團實施新一個五年發展規劃的首起之年，亦是基礎之年，公司將以「持續不斷的創造價值」作為歷史使命，在打造成同行產品優、效益好、實力強、規模大的領軍企業前提下，集團於年內對製造板塊也進行了資源重組，將位於杭州灣新區的寧波興業盛泰電子金屬材料有限公司升格為寧波興業盛泰集團有限公司（「盛泰」），將經濟資源重新優化配置，重塑企業核心競爭能力，完善製造板塊的發展。亦將位於江西鷹潭的鷹潭興業電子金屬材料有限公司（「鷹潭興業」）重新定位，促使其業務的完整性、獨立性。以盛泰服務高端客戶，以鷹潭興業服務中端客戶，讓本集團進一步加強市場競爭優勢。

擴大產能

本集團將繼續擴大產能及市場佔有率，以進一步鞏固在中國的領先地位。集團將秉承大整頓、大調整、大投入、大進步的工作宗旨，真正朝著「創建國際一流國內領先的銅板帶專業提供商」的願景邁進。集團透過投資人民幣6億元於：(1)引進一條國際一流的生產線用於生產替代國外進口高附加值的高精度引線框架用銅帶；(2)改造現有生產線的關鍵設備、瓶頸設備，使興業盛泰在基礎設備上取得領先；(3)提升鷹潭興業的產能規模至3萬噸，以提高其綜合實力、盈利能力。擴大集團年設計產能由90,000噸增加至150,000噸，以進一步增加營運規模及達致更高的生產效能，讓本集團可加強市場競爭優勢。

做大貿易

有色金屬特別是陰極銅，不但具有商品特性，也具有金融屬性，基於有色金屬價格的頻繁波動及國際、國內市場的價格差異，為大宗有色金屬貿易的開展具備了商機。2012年集團將繼續支持貿易向「大貿易」的方向發展，一方面是為了拓展集團的發展空間，另一方面配合及支持集團當前主營業務的發展。

提升研發能力

研發新品以滿足高端客戶的需求是本集團的成功關鍵。故此，本集團將持續大力投資於新品的研發，通過與多家知名研究機構及大學合作成立專門的試驗工廠，為下一步的發展儲備技術與產品。

探索商機

集團充分利用上市的平臺，整合上市公司的資源優勢，進行投資管道的多元化發展、跨行業發展，上下游產業鏈的擴張。在項目的選擇上，本集團即關注與現有產業具有較強協同效應的項目如銅礦。集團正積極於國外內尋找優越的銅礦。

集團亦適量嘗試投資於國內私募股權投資基金。截至二零一一年十二月三十一日，集團已對寧波瑞聚和寧波凱銳兩家合夥企業的投資總額分別為人民幣1,500萬元以及人民幣2,000萬元，投資佔比分別為15%和20%。所投資項目主要涉及旅遊、能源及房地產等一系列受益於中國內需發展且具有潛力的優秀企業。通過IPO或者其它方式退出，實現資本增值。同時，本集團以謹慎的態度評估各類投資機會，控制投資風險。於二零一一年十二月三十一日，寧波瑞聚正在進行註銷以集中資源於寧波凱銳。

財務回顧

收入及毛利

截止二零一一年十二月三十一日，本集團銷售額由去年同期的人民幣2,894.0百萬元增加21.2%至人民幣3,508.8百萬元，主要是受原材料貿易量增大及市場平均銅價上升所致（二零一一年及二零一零年平均噸銅價分別為人民幣66,757元及人民幣58,839元）。於回顧年內，銷售高精度銅板帶、加工服務和原材料貿易金額分別佔全年銷售額的69.3%、3.4%及27.3%，而銷售量分別為41,381噸、23,520噸及18,516噸，佔全年銷售量比為49.6%、28.2%及22.2%。銷售高精度銅板帶及加工服務的銷售額與去年同期基本持平，而原材料銷售額及銷售量分別增加195.6%和62.3%。全年毛利為人民幣180.6百萬元，較去年同期的人民幣226.6百萬元下降了20.3%。

銷售高精度銅板帶的平均噸毛利由二零一零年的人民幣4,000元跌至二零一一年的人民幣3,200元，主要原因是受原材料成本及生產成本上升的影響，加工費下降也是原因之一。

加工服務的平均噸毛利由二零一零年同期的人民幣1,860元下降至二零一一年的人民幣1,670元，主要是勞動成本增加及加工費下調有關。

二零一一年，原材料貿易業務的銷售比較去年同期明顯提高，上升了16.1%，且貿易業務的毛利亦由二零一零年同期的人民幣4.5百萬元上升至二零一一年的人民幣10.9百萬元。收益與毛利均大幅上升，這與集團「做大貿易」的策略性貿易發展規劃保持一致。

其他經營收入

本集團的其他經營收入較二零一零年同期的人民幣85.0百萬元上升19.5%至人民幣101.6百萬元。於回顧期內，期貨合約收益為人民幣63.7百萬元。本集團訂立期貨合約主要是對沖運營過程中原材料價格波動帶來的風險，因此期貨套保主要涉及與主業有關的銅、鋅等有色金屬。集團對當天定單及超過集團自有料儲備量（自有料指企業根據生產及經營活動的需要，長期儲備的、自行承擔價格風險的原材料，簡稱自有料。集團對自有料數量有嚴格的控制，二零一一年總量控制在4,500-5,500噸之間。）的總量進行套保。年內因銅價大幅下跌，期貨合約出現盈利。目前集團會計核算期貨之盈利／（虧損）計入其他經營收入／（其他經營支出）。截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團的政府補貼收入下降57.7%，主要是受國家優惠及獎勵政策調整所致。由於二零一一年國家取消了再生資源回收利用的增值稅退稅政策，實際退稅率由去年的65.0%下降至本年度的30.9%。

分銷費用

本報告期內，集團的分銷費用由去年同期的人民幣19.5百萬元增加至人民幣20.2百萬元，總額增加主要是因燃料開支增加而令運輸費及進出口代理費增加所致。

行政費用

本報告期內，本集團的行政費開支為人民幣66.6百萬元，較二零一零年同期的人民幣59.2百萬元上升了12.4%。員工工資福利支出年內支出增加了人民幣3.1百萬元，主要是由管理人員人數增加和均工資提高所致。仲介諮詢費開支比去年同期增加了人民幣2.9百萬元，主要是發行臺灣存托憑證的準備費用。本集團已於二零一一年十一月取消發行臺灣存托憑證。

其他經營開支

本報告期內，本集團其他經營開支為人民幣8.4百萬元，較去年同期的人民幣70.5百萬元下降了88.1%。這主要是去年同期錄得銅期貨合約虧損人民幣63.8百萬元，而二零一一年銅期貨合約為盈利，計入「其他經營收入」。

財務成本淨額

本集團的財務成本淨額由去年同期的人民幣26.4百萬元上升94.4%至二零一一年人民幣51.3百萬元，增加的主要原因是銀行借貸增加及利率上調使得利息支出增加了人民幣15.2百萬元；其次，債券投資於二零一零年盈利人民幣4.2百萬元，而二零一一年期間則虧損了人民幣2.9百萬元；第三，票據貼現及銀行費用上升至人民幣2.1百萬元，主要是因貼現利率上升所致。

應佔共同控制公司之虧損

截至二零一一年十二月三十一日，本集團對鷹潭烏爾巴興業金屬材料有限公司（「鷹潭烏爾巴」）應佔共同控制公司之虧損由二零一零年人民幣2.1百萬元增加至人民幣8.0百萬元，主要是由於二零一一年計提存貨跌價準備所致。針對鷹潭烏爾巴目前之經營狀況，本集團已於二零一一年年底調整鷹潭烏爾巴的經營策略，力爭扭虧。

所得稅

集團所得稅開支由二零一零年的人民幣35.3百萬元增加6.5%至二零一一年的人人民幣37.6百萬元，實際稅率由二零一零年的26.3%上調至二零一一年的29.4%。企業所得稅開支增加的主要原因是：(i)寧波興業盛泰集團有限公司的所得稅稅率於二零一一年恢復至25%；(ii)若干附屬公司在二零一一年錄得虧損。

本公司股東應佔溢利

綜合上述討論之因素，本公司股東應佔本集團的溢利由去年的人民幣98.7百萬元減少9.1%至二零一一年的人人民幣89.7百萬元。

流動現金及財務資源

本集團於二零一一年運營所需資金主要來自於經營活動產生的現金。集團的現金及現金等價物由二零一零年十二月三十一日的人人民幣80.2百萬元增加到二零一一年十二月三十一日的人人民幣240.3百萬元，這是因為已抵押存款減少人民幣122.0百萬元。年內銀行承兌匯票貼現息上漲使得集團開具的承兌匯票金額較去年同期大幅下降，從而減少了承兌匯票的保證金。

於二零一一年十二月三十一日，本集團有未償還銀行貸款及其他借貸約人民幣843.7百萬元，須於一年內償還。於二零一一年十二月三十一日，本集團43.0%的債務為有抵押。

於二零一一年十二月三十一日，資產負債比率為41.5%（二零一零年十二月三十一日：50.4%），計算方式為借貸總額除以總資產。

抵押資產

於二零一一年十二月三十一日，本集團已抵押總計賬面值人民幣479.7百萬元（二零一零年十二月三十一日：人民幣427.2百萬元）的資產以獲得銀行信貸。

資本開支

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團已投資人民幣90.5百萬元作購買物業、廠房及設備。此等資本開支全數通過內部資源及發行股份的所得款項淨額提供資金。

資本承擔

於二零一一年十二月三十一日，本集團已授權但未訂約，以及已訂約但未撥備的未來資本開支分別約為人民幣40.4百萬元及人民幣49.3百萬元。

或然負債

於二零一一年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

發行新股份的所得款項淨額用途

在本公司於二零零七年十二月進行的首次公開發售股份中發行新股份的所得款項淨額約人民幣221.4百萬元。所得款項淨額應用如下：

	截至 二零一一年 十二月 三十一日 計劃金額 人民幣百萬元	截至 二零一一年 十二月 三十一日 已動用金額 人民幣百萬元	於 二零一一年 十二月 三十一日 的結餘 人民幣百萬元
擴充產能	119.4	119.4	-
發展新產品的大規模生產	29.6	29.6	-
研發	12.6	12.6	-
一般營運資金用途	59.8	59.8	-
	<u>221.4</u>	<u>221.4</u>	<u>-</u>

市場風險

本集團須承受各類市場風險，包括銅價與其他商品價格的波動，以及利率與匯率的變動，詳情請參閱二零一一年年報。

僱員

於二零一一年十二月三十一日，本集團有1,307名僱員。薪酬政策會作定期檢討以確保本集團為我們的員工提供具競爭力的受聘條款。僱員福利包括薪金、退休金、醫療保險計劃及其他適用的社會保險。晉升及薪酬調整則按照表現而釐定。本集團的業務增長取決於僱員的技能及貢獻。本集團肯定人力資源於競爭激烈的行業中甚為重要，故在僱員培訓方面投放資源。本集團已為僱員設立年度培訓計劃，務求使新僱員可充份掌握履行職責所需的基本技術，而現有僱員則可提升或改善生產技能。

前景

二零一二年的宏觀經濟方面，雖然歐債危機仍未解除，但美國的經濟資料及就業持續正面，特別是道鐘斯及納斯達克的指數，都創出了二零零八年金融危機以來的新高，預示影響經濟增長的負面因素在不斷減少，全球經濟將出困境。中國「十二·五」規劃將出臺，投資依舊是國內經濟增長主要動力。在展望「十二·五」期間，電網投資、保障房及城鎮化建設持續開展的情況下，電力設備和家電產品的需求、加

上電子產品更新換代等因素，中國銅需求有望繼續保持增長。儘管週邊經濟乍暖還寒的情況，集團將繼續「做強工業、做大貿易、做穩投資、做尖研發」為策略，集團將通過(1)投入人民幣6億引進一條國際一流的生產線用於生產替代國外進口高附加值的高精度引線框架用銅帶，改造現有生產線瓶頸設備，擴大年設計產能至150,000噸及提升工業製造水準；(2)繼續加大對貿易的支持力度，拓展集團發展空間；(3)積極尋找符合產業發展且具有較強協同效應的項目如銅礦，以實現產業鏈的延伸；及(4)加大投資研發板塊，以增加綜合實力。在行業新一輪的整合中，得到提升，成為受人尊敬的現代企業集團。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

優先購買權

本公司的公司章程或開曼群島法例均無訂明有關本公司必須按現有股東的持股比例向彼等提呈發售新股份的優先購買權的規定。

遵守證券交易的標準守則

年內，本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。在向所有董事作出具體查詢後，於截至二零一一年十二月三十一日止年度，所有董事已確認彼等均已遵守標準守則內所訂立的標準要求。

遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零一一年十二月三十一日止年度一直遵守載於上市規則附錄十四的企業管治常規守則。

公眾持股量足夠

於本公告日期，根據本公司可獲得的公開資料及就其董事所知，本公司一直維持上市規則所規定的公眾持股量。

審核委員會作出的審核

本公司的審核委員會由五位獨立非執行董事組成，即何昌明先生、崔鳴先生、謝水生先生、柴朝明先生及李力女士。審核委員會已審閱截至二零一一年十二月三十一日止年度的經審核財務報表，並就審核、內部監控及財務申報事項，包括本集團所採納的會計慣例及原則作出討論。

股息

董事會建議派付截至二零一一年十二月三十一日止年度的末期股息每股6.0港仙，並預期將於二零一二年五月二十三日或左右支付，惟須於應屆股東週年大會上獲批准後方可作實。股息將會支付予於二零一二年五月十六日名列本公司股東名冊上的本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐訂有權出席應屆股東週年大會及於會上投票的股東身份，本公司將由二零一二年五月七日至二零一二年五月十日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格出席應屆股東週年大會及於會上投票，所有股份的過戶文件連同有關股票須於二零一二年五月四日下午四時三十分前送交本公司於香港的股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理股份過戶登記手續。

擬派末期股息須於應屆股東週年大會批准後方可作實。為釐訂有資格收取擬派末期股息的股東身份，本公司將由二零一二年五月十六日起暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合收取擬派末期股息的資格，所有股份的過戶文件連同有關股票須於二零一二年五月十五日下午四時三十分前送交本公司於香港的股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理股份過戶登記手續。

刊登二零一一年全年業績公告及年報

本業績公告載於本公司網站(www.xingyecopper.com)及聯交所網站(www.hkexnews.com.hk)。本公司的二零一一年年報及股東週年大會通告將於適當時間於本公司網站及聯交所網站刊登，並寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
胡長源

香港，二零一二年三月十六日

於本公告日期，本公司之執行董事為胡長源先生、陳建華先生、王建立先生及馬萬軍先生，本公司之獨立非執行董事為何昌明先生、崔鳴先生、謝水生先生、柴朝明先生及李力女士。